distando-se 110,00 (cento e dez
metros) da Rua Timóteo José de Carvalho; FUNDO – para o Sul, limitando com
o lote 211, medindo 10,00m (dez metros). Perfazendo um perímetro de 66,66m
(sessenta e seis metros e sessenta e seis centímetros) e uma área de
233,30m²  (duzentos  e  trinta  e  três  metros  e  trinta  centímetros
quadrados);TRANSMITENTE: José França Neto, brasileiro, divorciado, maior,
bancário, residente e domiciliado nesta cidade, no conjunto Jardim das
Acácias, rua A n° 1915, CPF n° 068.005.413-04 e do RG n° 183.515-SSP/PI;

[...]

FORMA DO TITULO:- Instrumento particular
com eficácia de escritura pública- Leis n. s 4.380/1964 e 5.049/1966
alienação fiduciária de imóvel em garantia- Lei n° 9.514/1997 e Lei
13.465/2017, contrato n° 0010240868, datado de 16 de junho de 2021; VALOR:
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), sendo R$ 32.000,00 (trinta e

dois mil reais) com recursos próprios dos adquirentes e R$ 128.000,00
(cento  e  vinte  e  oito  mil  reais),  com  financiamento  concedido  pelo
Santander. Processo: 70195 Emolumentos: R$ 1.202,20; FERMOJUPI: R$ 240,44;
Selos: R$ 0,52; MP: R$ 30,18; Total: R$ 1.473,34. O presente ato só terá
validade com os Selos: ACF92817 - 56KI, ACF92816 - U4FP.

[...]

FORMA DO TITULO:-
Instrumento particular com eficácia de escritura pública- Leis n. s
4.380/1964 e 5.049/1966 alienação fiduciária de imóvel em garantia- Lei n°
9.514/1997 e Lei 13.465/2017, contrato n° 0010240868, datado de 16 de
junho de 2021; VALOR DA DÍVIDA: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil
reais); PRAZO DE AMORTIZAÇÃO:- 192 meses; TAXA NOMINAL DE JUROS ANUAL:-
9,5690%; TAXA EFETIVA DE JUROS ANUAL: 10,0000%;  SISTEMA DE AMORTIZAÇÃO:
SAC. Processo: 70195 Emolumentos: R$ 1.157,22; FERMOJUPI: R$ 231,45;
Selos: R$ 0,52; MP: R$ 28,93; Total:

[...]

A, Vila Olímpia, à vista da prova do pagamento do imposto de transmissão
inter vivos, IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER VIVOS, A QUALQUER TÍTULO,
POR ATO ONEROSO, DE BENS IMÓVEIS – ITBI – Foi recolhido aos cofres da
Prefeitura Municipal de Parnaíba, através do Banco do Brasil S/A, em
12/12/2023, no valor de R$ 2.535,00 (dois mil e quinhentos e trinta e
cinco reais), conforme documento de arrecadação de tributos municipais –
DATM. A credora fiduciária dirigiu a este Cartório o Ofício, datado de 04
de dezembro de 2023, solicitando a averbação ora lavrada. Processo: 103629
Emolumentos: R$ 507,02; FERMOJUPI: